[image: ]

О внесении изменения в решение Восточно-Казахстанского областного маслихата от 12 апреля 2024 года № 12/98-VIII "Об утверждении Правил создания, содержания и защиты зеленых насаждений населенных пунктов Восточно-Казахстанской области"
Решение Восточно-Казахстанского областного маслихата от 18 ноября 2025 года № 25/201-VІІІ
[bookmark: z5]
      Восточно-Казахстанский областной маслихат РЕШИЛ:

      1. Внести в решение Восточно-Казахстанского областного маслихата от 12 апреля 2024 года № 12/98-VIII "Об утверждении Правил создания, содержания и защиты зеленых насаждений населенных пунктов Восточно-Казахстанской области" следующее изменение:

      приложение 2 к Правилам создания, содержания и защиты зеленых насаждений населенных пунктов Восточно-Казахстанской области, утвержденные указанным решением, изложить в новой редакции согласно приложению к настоящему решению.

      2. Настоящее решение вводится в действие по истечении десяти календарных дней после дня его первого официального опубликования.

      Председатель Восточно-Казахстанского областного маслихата

Д. Рыпаков

	Приложение к решению
Восточно-Казахстанского
областного маслихата
от 18 ноября 2025 года
№ 25/201-VІІІ

	Приложение 2 к Правилам
создания, содержания и защиты
зеленых насаждений
 Форма

 Акт обследования зеленых насаждений " ___" ___________ 20__года

    Р/с №

Породный состав зеленых насаждений

Сохраняются

Вырубка по разрешению

Вырубка без разрешения

штук

возраст

диаметр ствола, сантиметр

штук

возраст, лет

диаметр ствола, сантиметр

штук

возраст, лет

диаметр ствола, сантиметр

	 1
	 2
	 3
	 4
	 5
	 6
	 7
	 8
	 9
	 10
	 11

1

2

Всего:

Итого:

      продолжение таблицы

Пересадка, кронировка (омолаживание)

Санитарная обрезка

Качественное (фактическое) состояние

Размер возмещения ущерба за единицу

Сумма ущерба исчисленного по размерам возмещения ущерба

Компенсационное восстановление, штук

штук

возраст, лет

диаметр ствола, сантиметр

штук

возраст, лет

диаметр ствола, сантиметр

месячный расчетный показатель

тенге

	 12
	 13
	 14
	 15
	 16
	 17
	 18
	 19
	 20
	 21

      Настоящий акт составлен в _______экземплярах.

      Примечание: Акт обследования не является документом,

      дающим разрешение на вырубку или пересадку зеленых насаждений.

      Представитель физического или юридического лица

      ____________________________ подпись (Ф.И.О)

      Должностное лицо уполномоченного органа

      ____________________________ подпись (Ф.И.О) (печать при наличии)

					© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» Министерства юстиции Республики Казахстан

document_image_rId3.png
UU:QIICI 14